ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 34ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 15 DE JUNHO DE 2022.

O Presidente da Câmara Municipal de Mesquita – RJ, no uso de suas atribuições

conferidas pelo art. 23, II, alínea a e art. 116, § 1º com redação dada pela Resolução nº 04/2021,

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro – Mesquita – RJ – CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174 – Ramal: 36

convoca os Senhores Vereadores do Legislativo Municipal para a 34ª Sessão Ordinária, a ser

realizada em 15 de junho de 2022, às 10h00.

Registre-se e publique-se.

Saint Clair Esperanços Passos

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

Rua Arthur de Oliveira Vecchi 260 – Centro, Mesquita / RJ – CEP: 26553-080
Telefone (21) 3589-6231/3589-6232

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 34ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 15 DE

JUNHO DE 2022

Presidente: VEREADOR SANCLER NININHO

Vice – Presidente: VEREADOR ROBERTO EMÍDIO

Secretário: VEREADOR BRUNO LUCENA

________________________________________________________________

EXPEDIENTE:

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

Decreto Legislativo Nº 043/2022 de autoria do vereador Gelson Henrique.
“Concede o TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO do município de Mesquita ao Sr.UBIRATAN

DA SILVA FERREIRA”.

___________________________________________________________________________

INDICAÇÃO LEGISLATIVA

Vereador Diogo Talento - Apresentou 01 Indicação Legislativa.

Assunto: “Indico para que seja promovida a reciclagem e aperfeiçoamento dos funcionários

na função de auxiliar de creche”.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

Rua Arthur de Oliveira Vecchi 260 – Centro, Mesquita / RJ – CEP: 26553-080
Telefone (21) 3589-6231/3589-6232

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA – (SEMIMSP)

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,

MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS.

Vereador Diogo Talento

Protocolou nesta Casa Legislativa 03 pedidos de providências.

Vereador Gelson Henrique

Protocolou nesta Casa Legislativa 88 pedidos de providências.

TEMA LIVRE: 10 minutos com aparte

EXPLICAÇÕES PESSOAIS: 05 minutos sem aparte